TABELA DE SALARIOS DOS VIGILANTES DO MUNICIPIO RIO DE JANEIRO
CONVENGAO 1° DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
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Reajuste Piso: 4,91%
Reajuste Tiquete: 4,91%

Tiquete Refeicdo da Patrimonial: RS 37,85
Tiquete Refeicdo da Escolta Armada: RS 40,45 / Café da Manha: RS 6,92
Mensalidade sindical: R$ 95,95 (Municipio do Rio de Janeiro)

Triénio: 2% sobre o Piso Salarial para os Empregados contratados até 01/03/2017

Empregados contratados a partir de 01/03/2017, valor de R$ 17,53 a mais no vale-alimentacio por més.
Desconto contribuicio assistencial R$ 31,36 (apenas um desconto em marco de 2025).

Direito de oposi¢iao da contribuicdo assistencial: Periodo de 22 de janeiro a 1° de fevereiro.

FUNCAO

Vigilante

Vigilante
Motorista/Motociclista
Vigilante Organico

Vigilante
Feminina/Recepcionista
Segurancga Pessoal Privada

Supervisor de Area

Fiscal de Posto ou
Supervisor de Posto
Instrutor

Instrutor de Tiro
(5% Periculosidade)
Coordenador

Funciondrios
Administrativos
Vigilante condutor de cdes

Vigilante de monitoramento

de aparelhos eletronicos
Vigilante Balanceiro

Escolta Armada

em Servicos

RS

RS

RS

RS

R3

R3$

RS

RS

RS

RS

R3

R3

RS

RS

RS

PISO

1.919,01
2.302,82
1.919,01

1.919,01

2.302,82
2.880,00
2.125,77
3.230,42
3.230,42
3.060,01
1.616,11
1.919,01
1.919,01
1.919,01

2.494,74

PERICULO
-SIDADE

575,70
690,85

575,70

161,52

918,00

748,42

TOTAL

2.494,71
2.993,67
2.494,71

2.494,71

2.993,67
3.744,00
2.763,50
3.230,42
3.391,94
3.978,01
1.616,11
2.494,71
2.494,71
2.494,71

3.243,16

DIA

83,16
99,79
83,16
83,16
99,79
124,80
92,12
107,68
113,06
132,60
53,87
83,16
83,16
83,16

108,11

HORA

11,34
13,61
11,34
11,34
13,61
17,02
12,56
14,68
15,42
18,08
7,35
11,34
11,34
11,34

14,74

Periodo Noturno: 22h as 5h = 7horas de trabalho que valem por 8h. (Hora reduzida - CCT)
VIGILANTE PARCIAL = R$ 11,34 X 125 HORAS = R$ 1.417,50

EVENTOS:
12 HORAS - R$ 185,37 mais Lanche Misto + Fruta + Bebida
10 HORAS - R$ 158,71 mais Lanche Misto + Fruta + Bebida
Evento com mais de 6 horas de duragéo - 1 tiquete refeicdo
Agora a Empresa nao pode exigir a presenga do Vigilante com mais de duas horas de antecedéncia no Local do Evento.

HORA
EXTRA
A50%

17,01
20,42
17,01
17,01

20,42

HORA ADICIONAL TRIENIO

EXTRA NOTURNO

A 100%

22,68 227 38,38
2722 2,72 46,06
22,68 227 38,38
22,68 2,27 38,38
2722 2,72 46,06
3404 3,40 57,60
25,12 2,51 42,52
2936 2,94 64,61
30,84 3,08 64,61
36,16 3,62 61,20
14,70 1,47 32,32
22,68 2,27 38,38
22,68 227 38,38
22,68 227 38,38
2948 2,95 49,89

- OBRIGATORIEDADE DO TIQUETE REFEICAO/ALIMENTACAO. A partir de 1° de janeiro de 2024 até nos postos onde servem
alimentacao, é direito do Vigilante receber o tiquete refeicao/Alimentagao.

- INSTRUTOR DE TIRO a partir de 1° de janeiro de 2024 tem direito a 5% de Adicional de Periculosidade.

- FECHAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO. As empresas s6 poderao fechar a folha a partir do dia 20 de cada més e tera que pagar até
o 5° dia util seguinte, as horas extras e demais valores.



